关于 2007级硕士生学位论文盲审安排事宜的通知
沪电院研办 [2009] 3 号

为了保证我校研究生的培养质量，根据学校文件规定，2007 级全体硕士生

均应参加上海市学位办或我校组织的“双盲”评议检查。现将有关工作安排如下

一一一一、、、、校内预审校内预审校内预审校内预审

鉴于 2007级硕士生是我校培养的第一届研究生，为保证 2007级硕士生送盲

审学位论文的质量，送盲审前，2007 级硕士生需先将学位论文提交至研究生处

进行校内预审。校内预审合格者方可进入论文盲审阶段；校内预审不合格者需修

改后再次申请，直至合格为止。

研究生处接受硕士学位论文校内预审的条件为：（1）进行过学位论文中期检

查，且检查结果为合格；（2）原则上在通过学位论文中期检查 60 天之后。研究

生处随时接受满足校内预审条件的 2007级硕士生学位论文的校内预审申请，校

内预审时长约为 10天。

二二二二、、、、论文盲审论文盲审论文盲审论文盲审

通过校内预审学位论文的硕士生先在指定网站（http://lwms.seei.shec.edu.cn）

进行上海市学位办组织的学位论文质量抽检的随机抽签。抽中者分别参加上海市

学位办和我校组织的学位论文“双盲”评议检查（各 1 份），未抽中者参加我校组

织的学位论文“双盲”评议检查（2份）。研究生处随时接受 2007级硕士生的论文

盲审申请，论文盲审一般于答辩前一个半月，可与硕士学位论文评阅同时进行。

三三三三、、、、送审材料送审材料送审材料送审材料

1. 校内预审：硕士学位论文 1本（具体格式见研究生论文盲审格式要求）

2. “双盲”评议：

(1) 硕士学位论文 2本（具体格式见研究生论文盲审格式要求）；

(2) 被上海市盲审抽中者还需提供：上海市学位论文“双盲”检查简况表 2

份； 网上抽查确认信息打印件 1份（抽查结果的打印页面或用本人身份

证号和姓名查询结果的打印页面）。

四四四四、、、、硕士学位论文硕士学位论文硕士学位论文硕士学位论文校内预审校内预审校内预审校内预审、、、、盲审盲审盲审盲审及及及及评阅评阅评阅评阅流程流程流程流程

    见附件一。

五五五五、、、、有关事项有关事项有关事项有关事项

1、论文抽检网站地址：http://lwms.seei.shec.edu.cn/，请仔细阅读该网站注意事项。

2、进行上海市学位办组织的论文抽检时，请认真录入个人信息，因信息录入错

误造成的后果由本人自负。

3、被上海市学位办组织的论文抽检抽中的论文提交后可到论文抽检网站查询盲

审结果。

4、根据我校学位委员会讨论学位授予工作的安排，2007级硕士生正常答辩的最

晚时间定为 6月 20日，逾期则做延期答辩处理。

                                                                 研究生处
2009.9

附件一附件一附件一附件一：：：：硕士学位论文校内预审硕士学位论文校内预审硕士学位论文校内预审硕士学位论文校内预审、、、、盲审及评阅流程图盲审及评阅流程图盲审及评阅流程图盲审及评阅流程图

申请校内预审

是否通过
否

是

领取上海市学位办

盲审抽检号码

凭盲审号登陆上海市论
文抽检网站进行论文抽

检，并打印抽检结果

是否抽中
否是

在抽检网站下载《上海市学位
论文“双盲”检查简况表》

（一式二份）并按要求填写

研究生处网页下载《上海电
力学院学位论文“双盲”检

查简况表书》并按要求填写

研究生处网页下载《上海
电力学院硕士学位论文评

阅意见书》并按要求填写

提交盲审材料至研究生处

1. 盲审格式硕士论文1本

2. 抽检结果打印件1份

3.《上海市学位论文“双盲”检

查简况表》2份

提交盲审材料至研究生处

1. 盲审格式硕士论文1本或2本

2. 《上海电力学院学位论文

“双盲”检查简况表》1或2份

提交评阅材料至答辩秘书

1. 硕士论文2本

2. 《上海电力学院硕士学位

论文评阅意见书》2份

答辩秘书寄

送评阅材料

研究生处寄送

校内盲审材料

研究生处提交上

海市盲审材料

自行上网查

询盲审结果

至研究生处查

询盲审结果

答辩秘书汇

总评阅结果

修改学位论文

1、通过论文评阅和盲审者，根据评审专家意见修改论文，经导师审核同意可申请论文答辩。

2、未通过论文评阅和盲审者，需按专家意见进行修改，具体处理办法见《上海电力学院关于
对申请硕士学位论文“双盲“评议中不合格论文处理的办法（试行） 》

附件二附件二附件二附件二：：：：研究生论文盲审格式要求研究生论文盲审格式要求研究生论文盲审格式要求研究生论文盲审格式要求

1. 论文封面隐去作者姓名和指导教师姓名，保留学科专业名称及论文题目；

2. 中英文扉页隐去作者姓名、导师姓名、班级、学号等个人信息，保留学科专业名称及论

文题目；

3. 版权使用授权书上请勿在作者和指导教师处签名；

4. 原创性声明上作者处不要签名；

5. 发表学术论文及参与科研情况等仅以第几作者注明即可，不要出现作者或他人姓名；

6. 删去致谢页；

7. 论文双面打印；

8.其它打印格式参照《上海电力学院硕士学位论文撰写要求》。